mus, Tibi magnae consolationi fuisse ultimum Prosynodalcm Conventum a

Te habitum, in qucm convenere Canonici istius cathedralis Tui Templi, et

universus istius civitatis clerus, ac centum decem istius dioeceseos parochi.

Namque eodem in Conventu omnia religiosissime peracta fuere, omnesque
luculentissimis verbis professi sunt, nihil sibi gratius, nihil potius esse posse,

quam sanctissimam Nostram fidem et catholicae Ecclesiae doctrinam aefen-

'^) Huc refertiir Syllabi Froponltio 32.

') lliic ref. prop. 53. ') Huc ref. prop. 32.

160

dere, et immobili fide et observantia Nobis et huic Petri Cathedrae firmiter

adhaerere. Quod quidem non leve Nobis solatium laetitiaraque attulit. Equi-
dem ex huiusmodi Congressibus summa, Deo auxiliante, in Clerum, et in

christianara plebera bona redundant, et iccirco omni laude sunt dignissimi
sacrorum Antistites, qui Conventus ipsos hisce praesertim asperrimis tempo-
ribus provide sapienterque habere curant. Perge, VenerabUis Frater, ut
adhuc fecisti, omnes Tuas curas cogitationesque in Tui gregis salutem pro-
curandam, in Dei eiusque sanctae Ecclesiae causam tuendam, atque in pravas
impiorum hominura insidias detegendas, errores profl gandos, conatusque re-

priraendos conferre. Tibi autem persuade, peculiarem esse, quaTe inDomino
prosequimur, benevolentiam.

Cuius quogue certissimum pignus accipe Apostolicam Benedictionem,

Juam efi"uso cordis afi"ectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque Clericis

,aicisque fidelibus Tuae vigilantiae commissis peramanter impertimus. »

Datum Romae apud S. Petrum, die XXIX. Septemb. anno MDCCCLXIV.
Pontificatus Nostri Anno Decimonouo.

^ppeiiclix:*

Epistola Encyclica
ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, et Episcopos, data die

XV. aueusti MBCCCXXXU.

Gregorius PP. XVL
Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Mirari vos arbitramur, quod ab imposita Nostrae humilitati Ecclesiae

universae procuratione nondum Litteras ad vos dederimus, prout et consue-

tudo vel a primis temporibus invecta, et benevolentia in vos Nostra postu-

lasset. Erat id quidera Nobis maxime in votis. ut dilataremus illico super

vos cor Nostrum, atque in communicatione spiritus ea vos adloqueremur
voce, qua contirmare Fratres in persona Beati Petri iussi fuimus '). Verum
Srobe nostis, quanam malorum aerumnarumque procella primis Pontificatus

lostri momentis in eam subito altitudinem maris acti fuerimus, in qua, nisi

dextera Dei fecisset virtutem, ex teterrima impiorum conspiratione Nos con-
gemuissetis demersos. Refugit animus tristissima tot discriminum recensione